（様式）
令和８年　　月　　日
環境省 環境再生・資源循環局
資源循環課　宛
令和７年度補正 家庭系食品ロス発生量等調査支援事業　申請書
標記の件について、次のとおり申請します。
なお、書類の提出に当たり、暴力団排除に関する誓約事項に誓約します。

	申請者名

	担当部署名

	担当者名

	連絡先
	電話番号：

	E-mail：

１．これまでの取組状況
【食品ロス削減推進計画の策定状況】

	（記載例）
○○年□月策定済。●●年改定予定。/ 未策定（▲▲年策定予定）

【組成調査の実施状況】
	（記載例）
未実施/○○について組成調査を年△△回実施。
/ 食品廃棄物等について年△△回実施。食べ残し、直接廃棄、過剰除去の別については未実施。

【食品ロス量の把握状況】
	（記載例）
事業系食品ロス○○t/年、家庭系食品ロス●●t/年

　/ 総量△△t/年（事業系と家庭系の区別は把握していない）/ 把握していない

２．本事業での実施を希望する内容
【試料収集地域及び方法、実施場所】
	（記載例）
　市内クリーンセンターに搬入される廃棄物のうち●●地域のものを▲▲の方法により別途回収し、試料として扱う。組成調査はクリーンセンター内○○で実施する。

【組成調査の実施場所】
	（記載例）

〇〇クリーンセンターのピット周辺 / ●●敷地内の車庫等のスペース / 検討中

【組成調査の対象】
	（記載例）
厨芥類（家庭系食品廃棄物：食べ残し、直接廃棄、過剰除去）、
/ 直接廃棄の消費・賞味期限の詳細調査 / 直接廃棄の容器包装の重量計測

【組成調査の活用方法】
	（記載例）
○○年策定予定の食品ロス削減推進計画に向け、基礎情報の整理を行うため。
/ 域内で実施する食品ロスに係る施策の検討を行うため。

以上
2